2. Duo autem sunt quæ admirationem in contemplatione pariunt: rerum nempe divinarum & magnitudo, & pulchritudo. Cū enim mens illustrata divinitus, res adedō sublimes iuxta ac pulchras conspicit, & quidem alio quàm solito modo, & quasi clarioribus oculis; eadem omnino novæ, & quasi fuisset ante incognitæ apparent. Hæc autem novitas admirationem excitat etiam in re, quæ magnitudine atque excellentia careret. At si nova res accidat, aut cognitionis modus, quasi novam obijciat, certe non potest, non, qui videt, admiratione extolli. Atqui res divinæ tales sunt, quales: *nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt.* Hinc admiratio, hinc stupor, hinc mentis excessus, hinc summa delectatio, ac voluptas, quæ in cor hominis ascendere vix possunt. Omnia namque, quæ de Deo dici ac cogitari valent, magna, ingentia, excellentia; sed & pulchra sunt. Dicit Salomon. *A magnitudine speciei creatura, cognoscibiliter poterit creator horum videri.* Si creatura creature consideratione, admirationem concipiat, inde in Creatoris cognitionem & amorem veniat; quanto magis, si Creator ipse lumine quodam cælesti apprehendatur, & amoris, cognitionisque brachijs teneatur. Vnde meritò, Salomon, *cogitare, inquit, de illo sensus est consummatus, & qui vigilaverit propter illū, eum securus erit.*

Duo in
contem-
platione
admira-
tionem
pariunt.

I.
Magnitu-
do rerum
divinarum

Isa. 64. 4.
& 1. Cor.
2. 9.

Sap. 13. 2.

Sap. 6. 14.

Si

Si cogitatio sola sensum homini reddat consummatum; si illum eo loci deducat, ubi securus erit; quid erit contemplari, ac gustare, quàm suavis est Dominus, & in eius tabernaculo & protectione conversari?

Psal. 144 3. Verè magnus Dominus, & laudabilis nimis & magnitudinis eius non est finis. Excelsior celo est &

3. quid facies? Profundior inferno & unde cognosces?

Job. 11. 8 Hæc dicit Dominus. Cælum mihi sedes est; terra

Isa. 66. 1 autem scabellum pedum meorum. Si occultabitur

Iere. 23, vir in absconditis & ego non video eum dicit Domi-

24. nus; nunquid non cælum & terram ego impleo? Dicit Dominus. Si descenderint vsque ad infernum,

Amos. 9. inde manus mea educet eos: etsi ascenderim vsque

2. ad cælum, inde attraham eos. Nec multum laborandum est, ut Deum magnum esse probe-

mus, cum cõstet immensum & infinitum esse, cælum, terramque & mille mundos alios, si

essent, & posse, & re ipsa ea quæ sunt, implere.

Magnus est, quia supremus omnium Rex; magnus

quia omnia potest; magnus quia dives;

magnus quia infinita eius sciëntia, sapiëntia, bonitas, ac fortitudo, cui nemo queat resistere.